EDITAL N° 048/2022-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio
Néia Martini, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n° 037/2022-GR, de
01/07/2022, publicado no DIOE n° 11213, de 08/07/2022, e demais publicações, torna público o
EDITAL DE RETIFICAÇÃO do Concurso Público de provas e títulos para provimento do cargo
de Professor Não Titular de Ensino Superior da carreira do Magistério Público do Ensino Superior
do Paraná, conforme segue:

Onde se lia:

11 BANCAS
11.3 A publicação do ato contendo a listagem de dez nomes para composição da Banca
Examinadora ocorrerá em 24/08/2022.
11.5 Os candidatos homologados poderão impugnar os membros da listagem de dez nomes para a
composição das Bancas Examinadoras, mediante protocolo fundamentado que indique as razões
da suspeição ou do impedimento de qualquer um de seus membros, à Comissão Organizadora do
Concurso Público, que deverá ser apresentado no período de 25/08/2022 a 26/08/2022,
exclusivamente, por meio do endereço eletrônico  concursos@uenp.edu.br.

ANEXO VI— CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

6 Bancas Examinadora
6.1 Publicação de ato contendo a listagem de dez nomes para

composição da banca examinadora
24/08/2022

6.2 Período de impugnação dos componentes da listagem de dez
nomes para composição da banca examinadora

25/08/2022 a 26/08/2022

Leia-se:

11 BANCAS
11.3 A publicação do ato contendo a listagem de dez nomes para composição da Banca
Examinadora ocorrerá até o dia 18/08/2022.
11.5 Os candidatos homologados poderão impugnar os membros da listagem de dez nomes para a
composição das Bancas Examinadoras, mediante protocolo fundamentado que indique as razões
da suspeição ou do impedimento de qualquer um de seus membros, à Comissão Organizadora do
Concurso Público, que deverá ser apresentado no período de 48 (quarenta e oito) horas, contados
da data de publicação do ato no site da UENP, exclusivamente, por meio do endereço eletrônico
concursos @uenp. edu.br.

Criada pela Lei Estadual n' 15.300/2008 - Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 -Jacarezinho/PR - CEP: 86.400-000 -(43)3511-3200 - wvnv.uenp.edu.br

P o 	r. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

SatESta

ANEXO VI — CRONOC RA MA DO CONCURSO PÚBLICO

6 Bancas Examinadora
6.1 Publicação de ato contendo a listagem de dez nomes para

composição da banca examinadora
Até 18/08/2022

6.2 Período de impugnação dos componentes da listagem de dez
nomes para composição da banca examinadora

48 horas

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado
no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Gabinete da Reitoria da UENP, em
Jacarezinho (PR), 08 de agosto de 2022.

Criada pela Lei Estadual ri° 16300/2006 — Inscrita no CNPJ sob n°  08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850— Jacarezinho/PR — CEP: 86.400-000 — (43) 3511-3200 — ~AV. uenp. ed u .b r

	00000001
	00000002